
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 158 Registro Generale N. 31 Registro di Servizio 
Del 05/04/2023 Del 05/04/2023 

 

OGGETTO:  Liquidazione buoni carburante mese di marzo 2023 Ditta Esso di Marturano 

Giovanni – CIG: Z493A02BC4 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco n. n. 12/2022 – prot. n. 14005 del 12/12/2022 con il quale si 

conferiva alla sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle 

funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Premesso che nel mese di marzo 2023 si è provveduto all’acquisto di carburanti diversi, presso la 

predetta Stazione di Servizio, per un importo complessivo di € 439,00 – Iva inclusa; 

Richiamata la determina n. 78/16 del 16/02/2023, esecutiva, di impegno di spesa per fornitura 

carburanti diversi per automezzi comunali- anno 2023 

Vista ed esaminata la fattura N. 2023/FM2259/58 del 03/04/2023 dell’importo complessivo di €. 

439,00 - Iva inclusa, acquisita al protocollo dell’Ente n. 3288/2023 presentata dalla Stazione di Servizio Esso 

di Marturano Giovanni, con sede a Tarsia (CS); 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in 

esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo Unico 

delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e 

dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

Visto il Codice CIG riferito al presente intervento che risulta essere il seguente: Z493A02BC4 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità contributiva (D.U.R.C.), Numero Protocollo 

INPS_35273015- Data richiesta 23/03/2023 - Scadenza validità 21/07/2023, attestante la regolarità 

contributiva della predetta Ditta;  

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del 

Bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità per l’anno 2016); 

Ritenuto di provvedere all’impegno e alla liquidazione della predetta somma; 

Tutto ciò premesso,  

DETERMINA 



La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

1. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di €. 439,00 con scissione del 

pagamento in favore della Stazione di Servizio Esso di Marturano Giovanni Tarsia (CS) per la 

fornitura di carburanti diversi relativa al mese di marzo 2023 per l’imponibile di €. 359,84 

disponendo l’accredito per come riportato nel modello di tracciabilità dei flussi finanziari ed €. 

79,16 quale Split Payment IVA al 22% con modello F24 EP, con riferimento allo schema come di 

seguito riportato: 

IMPONIBILE IVA al 22% TOTALE CAPITOLO 

€. 359,84 €. 79,16 €. 439,00 1928/3 

2. Di imputare la somma complessiva di €. 439,00 Iva compresa sul capitolo 1928/3 del 

bilancio di previsione 2022/2024, esercizio provvisorio 2023; 

3. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’emissione del 

relativo mandato di pagamento. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 05/04/2023 
 
LIQUIDAZIONE N. 310 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO FF 
F.to Ing. Raffaele COSENZA 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 11/04/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 11/04/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 
 


